



THIAGO MARCO BARROS
MAIA:017 79271352
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
Dados: 2023.05.23 15:48:06 -03'00'



FORTALEZA-CE, 24 DE MAIO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº08.006/2023-PE, CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVOORIENTE-CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº08.006/2023-PE DATA DE ABERTURA 17 DE MAIO DE 2023 AS 09:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 13X045 CX C/100 UNID	CX	100	DESCARPACK	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito	
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30X0,7 CX C/100 UNID	CX	100	DESCARPACK	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois	R\$ 722,00	setecentos e vinte e dois	
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30X0,8 CX C/100 UNID	CX	100	DESCARPACK	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco	
4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20X0,55 CX C/100 UNID	CX	100	DESCARPACK	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco	
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 (22 G1").CX C/100 UNID	CX	200	DESCARPACK	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e	
6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 (21 G1").CX C/100 UNID	CX	200	DESCARPACK	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito	R\$ 1.496,00	mil quatrocentos e	
7	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 (18 G1 ½") CX C/100 UNID	CX	200	DESCARPACK	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.706,00	mil setecentos e seis reais	
8	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, COM AGULHA 0,45 X 13 MM	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,21	vinte e um centavos de	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais	
9	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, SEM AGULHA, COM BICO LUERLOCK	UNIDADE	2400	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	
10	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML COM AGULHA BICO LUERLOCK.	UNIDADE	40000	SR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 10.400,00	dez mil e quatrocentos reais	
11	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML SEM AGULHA BICO LUERLOCK.	UNIDADE	28000	SR	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e	
12	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML SEM AGULHA BICO LUERLOCK	UNIDADE	28000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais	
13	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML COM AGULHA BICO LUERLOCK.	UNIDADE	26000	SR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e	
14	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML COM AGULHA, BICO LUERLOCK.	UNIDADE	46000	SR	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais	
15	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA BICO LUERLOCK.	UNIDADE	28000	SR	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais	
16	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML COM AGULHA	UNIDADE	60000	SR	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e	
17	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA, BICO LUERLOCK.	UNIDADE	28000	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 13.720,00	quatrocentos e	
18	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60MLSLIP SEM AGULHA	UNIDADE	2000	SR	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais	
VALOR TOTAL							R\$	109.000,00	
cento e nove mil reais									

LOTE 24									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

1	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CX C/100 UNID	CX	660	PROCARE	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 22.440,00	vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
2	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX C/100 UNID	CX	800	PROCARE	R\$ 33,62	trinta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 26.896,00	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PACOTE	700	NEVOA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
4	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL PCT C/10 UNID	PACOTE	900	HNDISC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
5	CANUDO PLASTICO PCT C/100 UNID	PACOTE	800	MILPLAST	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
6	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13L	UNID	1030	DESCARPACK	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
7	CUNHA DE MADEIRA PCT C/100 UNID	PACOTE	900	IODONTOSUL	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
8	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 10L	UNID	900	DESCARPACK	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
9	ESCOVA DE ROBSON	UNID	4000	AAF DO BRASIL	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
10	ESPONJA HEMOSTÁTICA	UNID	150	MAQUIRA	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
11	FIO AGULHADO DE SEDA 4-0 CX C/24 FIOS	CX	1500	PROCARE	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
12	FIO DENTAL PARA CONSULTÓRIO C/100MT	UNID	2000	HILLO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
13	FITA DE POLIESTER	UNID	520	AAF DO BRASIL	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
14	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5 MM	UNID	1200	AAF DO BRASIL	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
15	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7 MM	UNID	1800	AAF DO BRASIL	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNID	5000	CIEX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
17	PAPEL GRAU CIRURGICO 160MM X 100MM ROLO	ROLO	120	HOSPFLEX	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
18	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100MM ROLO	ROLO	120	HOSPFLEX	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
19	PAPEL GRAU CIRURGICO 50MM X 100MM ROLO	ROLO	120	HOSPFLEX	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
20	ROLETE DE ALGODÃO PACT C/100 UNID	PACOTE	1200	WA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
21	SERINGA 10 ML C/AGULHA	UNID	5000	DESCARPACK	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
22	TIRA DE LIXA 4MM	UNID	650	MAQUIRA	R\$ 0,75	setenta e seis centavos de real	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
							VALOR TOTAL	R\$ 250.000,00
duzentos e cinquenta mil reais								

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

1	BROCA CIRURGICA 702	UNID	1000	MICRODONT	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 18.500,00	dezoito mil e quinhentos reais
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNID	2000	DENTSPLY	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
3	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNID	2000	DENTSPLY	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 8.340,00	oito mil, trezentos e quarenta reais
4	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	UNID	2000	DENTSPLY	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
5	LIMA ENDODONTICA FLEXFILE 1ª SÉRIE - 21 MM	UNID	300	EURODONT	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 5.910,00	cinco mil, novecentos e dez reais
6	LIMA ENDODÔNTICA Nº 08 - 21 MM	UNID	300	EURODONT	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
7	LIMA ENDODÔNTICA Nº 08 - 25 MM	UNID	300	EURODONT	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
8	LIMA ENDODÔNTICA Nº 10 - 21 MM	UNID	300	EURODONT	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 5.115,00	cinco mil, cento e quinze reais
9	LIMA ENDODÔNTICA Nº 10 - 25 MM	UNID	400	EURODONT	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$ 6.820,00	seis mil, oitocentos e vinte reais
10	PONTA DIAMANTADA 1012	UNID	1200	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
11	PONTA DIAMANTADA 1014	UNID	1200	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
12	PONTA DIAMANTADA 1016	UNID	1200	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
13	PONTA DIAMANTADA 1018	UNID	1200	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
14	PONTA DIAMANTADA 1022	UNID	900	MICRODONT	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
15	PONTA DIAMANTADA 1112	UNID	900	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
16	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO 2135 F	UNID	3000	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
17	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO 3118 F	UNID	3000	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
18	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO 3168 FF	UNID	3000	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
19	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO 3195F	UNID	3000	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
20	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO 1190 FF	UNID	3000	MICRODONT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL							R\$	147.000,00
cento e quarenta e sete mil reais								

LOTE 26								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO (ESCOVA, FIO DENTAL E PASTA)	KIT	5000	HILLO	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 37.650,00	trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
2	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL (ESCOVA E PASTA)	KIT	40	HILLO	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:01779
271352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:0177927135
2
Dados: 2023.05.23
15:49:22 -03'00'



3	LUBRIFICANTE DE CANETA	FRASCO	400	IODONTOSUL	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
4	MICROBRUSH PCT C/100 UNID	PACOTE	800	FGM	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.160,00	sete mil, cento e sessenta reais
5	MOLDEIRA PARA FLUÓR	UNID	900	AAF DO BRASIL	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
6	PAPEL CARBONO BLOCO C/150 UNID	BLOCO	900	ANGELUS	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
7	PASTA PROFILÁTICA 90G	UNID	3900	IODONTOSUL	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
8	PEDRA POMES 100G	UNID	90	IODONTOSUL	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
9	SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UNID	CX	600	MAQUIRA	R\$ 30,50	trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
10	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/40 UNID	PACOTE	600	WA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
VALOR TOTAL							R\$	105.000,00
cento e cinco mil reais								

LOTE 27								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	RESINA A2 DENTINA 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
2	RESINA A2 ESMALTE 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
3	RESINA A3 DENTINA 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
4	RESINA A3 ESMALTE 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
5	RESINA A3,5 DENTINA 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
6	RESINA A3,5 ESMALTE 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
7	RESINA B1 DENTINA 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
8	RESINA B1 ESMALTE 4G	UNID	800	BIODINÂMICA	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.560,00	nove mil, quinhentos e sessenta reais
9	RESINA FLOW 1G	UNID	1200	MAQUIRA	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18.420,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$	95.500,00
noventa e cinco mil e quinhentos reais								

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	706.500,00
setecentos e seis mil e quinhentos reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 N° 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 200210488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 24 DE MAIO DE 2023.

THIAGO	Assinado de forma digital por THIAGO MARCOS BARROS MAIA:01779271352 Dados: 2023.05.23 15:49:34 -03'00'
MARCO	
BARROS	
MAIA:017792 71352	

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

PREGÃO ELETRONICO Nº 08.006/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO

LOTE 02

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	AGUA OXIGENADA 3% DE PEROXIDO DE OXIGENIO1L	RIOQUIMICA	Frasco	25,00	5,20	cinco reais e vinte centavos	130,00	cento e trinta reais
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL 1L	FORTSAN	Frasco	1600,00	10,00	dez reais	16000,00	dezesesseis mil reais
3	CARVÃO ATIVADO VEGETAL EM PÓ PARA USO ORAL	DINÂMICA	Kg	2,00	33,70	trinta e três reais e setenta centavos	67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos
4	CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA FRASCO 1.000ML	RIOQUIMICA	Frasco	104,00	19,00	dezenove reais	1976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS	FORTSAN	Galão	20,00	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	630,00	seiscentos e trinta reais
6	ÉTER SULFÚRICO 35% 1L	RIOQUIMICA	Frasco	12,00	69,00	sessenta e nove reais	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
7	FORMOL 10% 1L	RIOQUIMICA	Frasco	4,00	21,00	vinte e um reais	84,00	oitenta e quatro reais
8	GEL PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO 5KG.	FORTSAN	Galão	40,00	26,00	vinte e seis reais	1040,00	mil e quarenta reais
9	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% FRASCO 1.000ML	FORTSAN	Frasco	104,00	19,00	dezenove reais	1976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
10	GLUTARALDEIDO 2% GALÃO 5 LITROS	RIOQUIMICA	Galão	12,00	68,00	sessenta e oito reais	816,00	oitocentos e dezesseis reais
11	PVPI DEGERMANTE FRASCO 1000ML	PROC9	Frasco	144,00	36,00	trinta e seis reais	5184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
12	PVPI TÓPICO FRASCO 1000ML	PROC9	Frasco	240,00	36,00	trinta e seis reais	8640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICOFRASCO DE 1L.	FORTSAN	Frasco	240,00	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	1317,60	mil trezentos e dezessete reais e sessenta centavos
Total do Lote 02							38.689,00	trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e nove reais

LOTE 03

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACT C/100 UNID	THEOTO	Pacote	200,00	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.180,00	mil cento e oitenta reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	NEVOA	Pacote	360,00	15,60	quinze reais e sessenta centavos	5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM PCT C/12 UNID	TEXCARE	Pacote	12200,00	4,30	quatro reais e trinta centavos	52.460,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM PCT C/12 UNID	TEXCARE	Pacote	12200,00	5,15	cinco reais e quinze centavos	62.830,00	sessenta e dois mil, oitocentos e trinta reais

5	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT C/12 UNID	TEXCARE	Pacote	12200,00	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	81.374,00	oitenta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais
6	AVENTAL DESCARTAVEL TECIDO TNT 30GR C/MANGA PCT C/25 UNID	LUKTEX	Pacote	100,00	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais
7	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE C/100UND	FARATEX	Pacote	240,00	12,00	doze reais	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	MASCARA DE PROTEÇÃO BICO DE PATO PFF-2 N95 SEM VALVLACX C/10 UNID	NUTRIEX	Cx	2800,00	10,03	dez reais e três centavos	28.084,00	vinte e oito mil e oitenta e quatro reais
9	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO CX C/50 UNID	OLIMED	Cx	3000,00	11,00	onze reais	33.000,00	trinta e três mil reais
Total do Lote 03							275.414,00	
duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais								

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14.	SOLIDOR	Unidade	1400,00	0,60	sessenta centavos de real	840,00	oitocentos e quarenta reais
2	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, Nº 16.	SOLIDOR	Unidade	6600,00	0,60	sessenta centavos de real	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
3	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, Nº 18.	SOLIDOR	Unidade	7400,00	0,60	sessenta centavos de real	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
4	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, Nº 20.	SOLIDOR	Unidade	12000,00	0,75	setenta e cinco centavos de real	9.000,00	nove mil reais
5	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, Nº 22.	SOLIDOR	Unidade	20000,00	0,75	setenta e cinco centavos de real	15.000,00	quinze mil reais
6	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA, Nº 24.	SOLIDOR	Unidade	12000,00	0,75	setenta e cinco centavos de real	9.000,00	nove mil reais
7	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS	SOLIDOR	Unidade	10000,00	0,80	oitenta centavos de real	8.000,00	oito mil reais
8	LÂMINA DE BISTURI Nº 10. CX C/100UND (DESCRIÇÃO DO PRODUTO É EXTENSÍVEL PARA OS OUTROS TAMANHOS DE LÂMINAS DE BISTURI).	SOLIDOR	Cx	48,00	35,00	trinta e cinco reais	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
9	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	20,00	35,00	trinta e cinco reais	700,00	setecentos reais
10	LÂMINA DE BISTURI, Nº 12. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	48,00	35,00	trinta e cinco reais	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
11	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	100,00	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil e quinhentos reais
12	LÂMINA DE BISTURI, Nº 20. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	72,00	35,00	trinta e cinco reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
13	LÂMINA DE BISTURI, Nº 22. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	20,00	35,00	trinta e cinco reais	700,00	setecentos reais
14	LÂMINA DE BISTURI, Nº 23. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	100,00	39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
15	LÂMINA DE BISTURI, Nº 24. CX C/100UNID	SOLIDOR	Cx	72,00	35,00	trinta e cinco reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

16	SCALP CALIBRE Nº 19.CX/100UND.	SOIDOR	CX	120,00	22,00	vinte e dois reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
17	SCALP, CALIBRE Nº 21. CX/100UND	SOLIDOR	CX	360,00	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
18	SCALP CALIBRE Nº 23. CX/100UND	SOLIDOR	CX	360,00	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
19	SCALP CALIBRE Nº 25. CX/100UND	SOLIDOR	CX	360,00	25,15	vinte e cinco reais e quinze centavos	9.054,00	nove mil e cinquenta e quatro reais
20	SCALP CALIBRE Nº 27. CX/100UND	SOLIDOR	CX	60,00	22,00	vinte e dois reais	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
Total do Lote 04							98.688,00	noventa e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais

LOTE 05

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extensio Unit	Valor total	Extensio Total
1	ALMOTOLIA 250 ML. AMBAR	J.PROLAB	Frasco	80,00	4,60	quatro reais e sessenta centavos	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
2	ALMOTOLIA 250 ML. TRANSPARENTE	J.PROLAB	Frasco	80,00	4,60	quatro reais e sessenta centavos	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
3	ALMOTOLIA 500 ML. TRANSPARENTE	J.PROLAB	Frasco	80,00	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	399,20	trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
4	BOLSA DE COLOSTOMIA 2 PEÇAS	COLOPLAST	Unidade	100,00	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	968,00	novecientos e sessenta e oito reais
5	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DO TUBO ENDOTRAQUEAL	SONI	Unidade	10,00	32,00	trinta e dois reais	320,00	trezentos e vinte reais
6	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS	DESCARBOX	Unidade	1920,00	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	6240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
7	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS,	DESCRABOX	Unidade	1920,00	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	11500,80	onze mil e quinhentos reais e oitenta centavos
	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS,	DESCARBOX	Unidade	1920,00	6,10	seis reais e dez centavos	11712,00	onze mil, setecentos e doze reais
9	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO TIPO SACO 2000 ML C/ CORDÃO C/100 UND	TKL	Unidade	5000,00	0,45	quarenta e cinco centavos de real	2250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO (BOLSA COLETORA)	TKL	Unidade	10000,00	3,88	três reais e oitenta e oito centavos	38800,00	trinta e oito mil e oitocentos reais
11	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO- 16MMXSOM	CIEX	Rolo	240,00	5,20	cinco reais e vinte centavos	1248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
12	FITA AUTOCLÁVICA 19 MM X 30 M.	CIEX	Rolo	240,00	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	1677,60	mil seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
13	FITA TESTE APARA MEDIR A GLICEMIA CX/50TIRAS	GTECH	Caixa	280,00	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	12012,00	doze mil e doze reais
14	FOLHA A4 PARA ELEROCARDIOGRAMA	TECNOPRINT	Unid	4000,00	0,57	cinquenta e sete centavos de real	2280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais

15	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	HARBO	Rolo	96,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	8630,40	oito mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
16	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MMX100M	HARBO	Rolo	96,00	92,90	noventa e dois reais e noventa centavos	8918,40	oito mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
17	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MM X 100M	HARBO	Rolo	96,00	84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	8150,40	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
18	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL	KOLPLAST	Unid	200,00	0,65	sessenta e cinco centavos de real	130,00	cento e trinta reais
19	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO MASCULINA E FEMININA.	SCIENTIFIC	Unid	200,00	0,69	sessenta e nove centavos de real	138,00	cento e trinta e oito reais
	SACO COLETOR DE URINA PCT C/100 UNIDADES	MARKMED	Pacote	1,00	50,00	cinquenta reais	50,00	cinquenta reais
Total do Lote 05							R\$	116.160,80
cento e dezesseis mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos								

LOTE 06

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	COMPRESSA CIRÚRGICA, CAMPO OPERATÓRIO, NÃO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	AMERICA MEDICAL	Pacote	24,00	70,00	setenta reais	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 09 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. PACOTES COM 500 UNIDADES.	ANAPOLIS	Pacote	1000,00	7,70	sete reais e setenta centavos	7.700,00	sete mil e setecentos reais
3	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM, ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PACOTE COM 10 UNIDADES	ANAPOLIS	Pacote	150000,00	0,65	sessenta e cinco centavos de real	97.500,00	noventa e sete mil e quinhentos reais
4	ESPARADRAPO ROLO COM 10 CM X 4,5 M.	MISSNER	Rolo	12800,00	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	115.072,00	cento e quinze mil e setenta e dois reais
	ESPARADRAPO. ROLO COM 5 CM X 4,5 M.	MISSNER	Rolo	6000,00	3,20	três reais e vinte centavos	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
Total do Lote 06								241.152,00
duzentos e quarenta e um mil, cento e cinquenta e dois reais								

LOTE 08

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 0-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	74,90	setenta e quatro reais e noventa centavos	3.595,20	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
2	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 1-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	3.835,20	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
3	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos

4	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
5	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 4-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
6	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
7	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
8	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 1-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	4.315,20	quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
9	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	3.835,20	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
10	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX C/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	3.835,20	três mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
11	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 4-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	SHALON	Cx	48,00	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	4.795,20	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
12	FIO NYLON PRETO Nº 0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
13	FIO NYLON PRETO Nº 1-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
14	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
15	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV4,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
16	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
17	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV4,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
18	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,00	cinquenta e cinco reais	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
19	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	44,00	quarenta e quatro reais	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
20	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRCTRIANGPTTRIANGREV3,0CMCX/ 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	44,00	quarenta e quatro reais	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais

21	FIO DE SUTURA COTTPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,5CM COM 24 FIOS	SHALON	Cx	72,00	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	3.736,80	três mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
22	FIO DE SUTURA COTTPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,35	cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	3.985,20	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
23	FIO DE SUTURA COTTPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,35	cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	3.985,20	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
24	FIO DE SUTURA COTTPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24FIOS	SHALON	Cx	72,00	55,35	cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	3.985,20	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
Total do Lote 08							95.535,60	noventa e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 09

Item	Descrição do Item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extensio Unit	Valor total	Extensio Total
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO - PARAFLUIDOS CORPORAIS. PCT C/20 UNID	MAXI CONFORT	Pacote	100,00	7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P. PCT C/ 09 UNID	LIPPY	Pacote	420,00	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. TAMANHO M. PCT C/08 UNID	LIPPY	Pacote	520,00	4,80	quatro reais e oitenta centavos	2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G. PCT C/06 UNID	LIPPY	Pacote	640,00	4,80	quatro reais e oitenta centavos	3.072,00	três mil e setenta e dois reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. TAMANHO XG. PCT C06 UNID FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. TAMANHO XG. PCT C06 UNID	LIPPY	Pacote	740,00	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	4.070,00	quatro mil e setenta reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. TAMANHO XXG. PCT C/08 UNID	LIPPY	Pacote	750,00	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	4.492,50	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GERIATRICA. TAMANHO P. PCT C/08 UNID	MAXI CONFORT	Pacote	840,00	11,00	onze reais	9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GERIATRICA. TAMANHO M. PCT C/08	MAXI CONFORT	Pacote	840,00	11,00	onze reais	9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GERIATRICA. TAMANHO G. PACOTE COM 08 UNIDADES.	MAXI CONFORT	Pacote	1000,00	11,18	onze reais e dezoito centavos	11.180,00	onze mil, cento e oitenta reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GERIATRICA. TAMANHO XG. PACOTE COM 07 UNIDADES.	MAXI CONFORT	Pacote	1240,00	11,00	onze reais	13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
Total do Lote 09							59.992,50	cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 10

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	LEMGRUBER	Par	3000,00	1,08	um real e oito centavos	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7.5.	LEMGRUBER	Par	3000,00	1,08	um real e oito centavos	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8.0.	LEMGRUBER	Par	3000,00	1,08	um real e oito centavos	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5.	LE,GRUBER	Par	3800,00	1,02	um real e dois centavos	3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	3000,00	12,30	doze reais e trinta centavos	36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO. TAMANHO MÉDIO.CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	3000,00	12,30	doze reais e trinta centavos	36.900,00	trinta e seis mil e novecentos reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO. TAMANHO GRANDE.CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	2000,00	12,30	doze reais e trinta centavos	24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
Total do Lote 10							111.996,00	cento e onze mil, novecentos e noventa e seis reais

LOTE 12

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	APARELHO DE BARBEADOR DESCARTÁVEL, 3 LAMINAS	BIC	Unidade	240,00	2,08	dois reais e oito centavos	499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte
2	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL; ESFINGOMANOMETRO + ESTETOSCÓPIO – KIT ADULTO	PREMIUM	Kit	10,00	82,00	oitenta e dois reais	820,00	oitocentos e vinte reais
3	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL	GTECH	Unidade	10,00	110,00	cento e dez reais	1100,00	mil e cem reais
4	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	GTECH	Unidade	200,00	11,90	onze reais e noventa centavos	2380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
Total do Lote 12							4.799,20	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos

LOTE 17

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL EV	UNIÃO QUIMICA	Frasco	14000,00	3,89	três reais e oitenta e nove centavos	54.460,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
2	CEFTRIAXONA SÓDICA 1GIM CAIXA CONTENDO 1 FR - AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE 3,5ML	EUROFARMA	Caixa	7000,00	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	34.930,00	trinta e quatro mil, novecentos e trinta reais
3	CETOPROFENO 50MG INJETÁVEL IM	UNIÃO QUIMICA	Frasco	7000,00	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	17.360,00	dezessete mil, trezentos e sessenta reais
4	CIPROFLOXACINA 200MG INJETÁVEL	HYPOFARMA	Ampola	2800,00	19,00	dezenove reais	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
5	CLORANFENICOL 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL F/A	NEO QUI ICA	Frasco	1000,00	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
6	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL 10ML	FARMACE	Ampola	200,00	0,80	oitenta centavos de real	160,00	cento e sessenta reais
7	CLORETO DE SUXAMETÔNIO (SUCCILCOLINA) 100MG PÓ EV	ARISTON	Ampola	200,00	12,00	doze reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

8	CLORETO DE SUXAMETÔNIO (SUCCILCOLINA) 500MG PÓ EV	ARISTON	Ampola	200,00	12,00	doze reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
9	COMPLEXO B INJETÁVEL	HIPOLABOR	Ampola	12000,00	3,20	três reais e vinte centavos	38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
10	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML	HYPOFARMA	Ampola	22000,00	2,40	dois reais e quarenta centavos	52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
Total do Lote 17							258.460,00	duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais

LOTE 19

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	GLICOSE 25% 10ML	FARMACE	Ampola	2800,00	0,48	quarenta e oito centavos de real	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
	HIOSCINA + DAPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML 5ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	FARMACE	Ampola	12000,00	2,00	dois reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais
3	HIOSCINA SIMPLES 20MG INJETÁVEL (BUSCOPAN SIMPLES)	FARMACE	Ampola	6600,00	0,90	noventa centavos de real	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
4	LEVOFLOXACINA 500MG/100ML, EV	EUROFARMA	Ampola	800,00	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
5	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% C/VASOCONSTRITOR F/A 20ML	CRISTALIA	Frasco	200,00	5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	1.050,00	mil e cinquenta reais
6	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM/VASOCONSTRITOR F/A 20ML	CRISTALIA	Frasco	2800,00	3,99	três reais e noventa e nove centavos	11.172,00	onze mil, cento e setenta e dois reais
7	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	Ampola	8000,00	0,60	sessenta centavos de real	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	METRONIDAZOL 500MG 0,5% INJETÁVEL 100ML	PRATI	Ampola	2800,00	6,10	seis reais e dez centavos	17.080,00	dezessete mil e oitenta reais
9	NOREPINEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL 4ML	HYPOFARMA	Ampola	1200,00	3,10	três reais e dez centavos	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
10	OMEPRAZOL 40MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	Frasco	1400,00	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	7.490,00	sete mil, quatrocentos e noventa reais
11	OXACILINA 500MG PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	BLAU	Frasco	24000,00	2,10	dois reais e dez centavos	50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
12	OCITOCINA SUI/ML 1 ML	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	1400,00	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
13	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	Ampola	3200,00	1,72	um real e setenta e dois centavos	5.504,00	cinco mil, quinhentos e quatro reais
Total do Lote 19							139.990,00	cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa reais

LOTE 20

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FARMACE	Ampola	40400,00	4,00	quatro reais	161.600,00	cento e sessenta e um mil e seiscentos reais
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FARMACE	Ampola	40000,00	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	180.000,00	cento e oitenta mil reais

3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FARMACE	Ampola	30000,00	6,00	seis reais	180.000,00	cento e oitenta mil reais
4	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML USO EXTERNO	FARMACE	Ampola	2000,00	3,00	três reais	6.000,00	seis mil reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML	HALEX ISTAR	Ampola	2000,00	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	4.700,00	quatro mil e setecentos reais
6	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML	FARMACE	Ampola	8000,00	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	53.760,00	cinquenta e três mil, setecentos e sessenta reais
7	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	JP	Ampola	1000,00	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	8.990,00	oito mil, novecentos e noventa reais
8	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 500ML	FARMACE	Ampola	10000,00	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	67.200,00	sessenta e sete mil e duzentos reais
9	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 250ML	HALEX ISTAR	Ampola	5000,00	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	11.750,00	onze mil, setecentos e cinquenta reais
10	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	FARMACE	Ampola	10000,00	6,70	seis reais e setenta centavos	67.000,00	sessenta e sete mil reais
Total do Lote 20							741.000,00	setecentos e quarenta e um mil reais

LOTE 21

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extenso Unit	Valor total	Extenso Total
1	ADESIVO ODONTOLOGICO	ALLPRIME	Unid	5000,00	16,00	dezesseis reais	80.000,00	oitenta mil reais
2	ANESTESICO LOCAL ARTICAINA COM VASO	DFL	Cx	1500,00	135,00	cento e trinta e cinco reais	202.500,00	duzentos e dois mil e quinhentos reais
3	ANESTESICO LOCAL LIDOCAINA COM EPINEFRINA 1:100.000	DFL	Cx	1700,00	128,00	cento e vinte e oito reais	217.600,00	duzentos e dezessete mil e seiscentos reais
4	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA COM VASO	DFL	Cx	1900,00	135,00	cento e trinta e cinco reais	256.500,00	duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais
	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAÍNA SEM VASO	DFL	Cx	1200,00	135,00	cento e trinta e cinco reais	162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
6	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	DFL	Frasco	1500,00	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	12.975,00	doze mil, novecentos e setenta e cinco reais
7	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	FGM	Unid	3000,00	35,00	trinta e cinco reais	105.000,00	cento e cinco mil reais
8	COLTOSOL	MAQUIRA	Unid	1800,00	13,90	treze reais e noventa centavos	25.020,00	vinte e cinco mil e vinte reais
9	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% PCT C/3 SERINGAS	ALLPLAN	Pacote	2000,00	2,90	dois reais e noventa centavos	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
10	FLUOR EM GEL 200ML	IODONTOSUL	Unid	8000,00	6,23	seis reais e vinte e três centavos	49.840,00	quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais
11	FLUOR VERNIZ	IOSONTOSUL	Unid	150,00	21,00	vinte e um reais	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
12	IONÔMERO DE VIDRO	IODONTOSUL	Unid	800,00	27,00	vinte e sete reais	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
13	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	BIODINÂMICA	Frasco	800,00	25,00	vinte e cinco reais	20.000,00	vinte mil reais

14	SORO FISIOLÓGICO 500ML	FARMACE	Ampola	3000,00	6,00	seis reais	18.000,00	dezoito mil reais
Total do Lote 21							1.179.985,00	
um milhão, cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais								

LOTE 22

Item	Descrição do item	Marca	Unid.	Quant.	Valor unit.	Extensio Unit	Valor total	Extensio Total
1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 09 FIOS POR CM², FIO 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. PACOTES COM 500 UNIDADES.	ANAPOLIS	Pacote	5000,00	7,70	sete reais e setenta centavos	38.500,00	trinta e oito mil e quinhentos reais
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº12 CX C/100 UNID	SOLIDOR	Cx	40,00	35,00	trinta e cinco reais	1.400,00	mil e quatrocentos reais
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº15 CX C/100 UNID	SOLIDOR	Cx	600,00	35,00	trinta e cinco reais	21.000,00	vinte e um mil reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO (G) CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	600,00	12,30	doze reais e trinta centavos	7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO (M) CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	800,00	12,30	doze reais e trinta centavos	9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO (P) CX C/100 UNID	LE,GRUBER	Cx	3150,00	12,30	doze reais e trinta centavos	38.745,00	trinta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO (PP) CX C/100 UNID	LEMGRUBER	Cx	400,00	12,30	doze reais e trinta centavos	4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
8	MÁSCARA N95	NUTRIEX	Unid	900,00	1,03	um real e três centavos	927,00	novecentos e vinte e sete reais
9	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SANNY	Unid	900,00	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	4.203,00	quatro mil, duzentos e três reais
10	PROTETOR FACIAL	MAXXI	Unid	90,00	28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	2.547,00	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais
11	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/100 UNID	FARMATEX	Pacote	300,00	22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	6.735,00	seis mil, setecentos e trinta e cinco reais
Total do Lote 22							136.197,00	
cento e trinta e seis mil, cento e noventa e sete reais								

VALOR TOTAL R\$ 3.498.059,10
TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) DIAS, CONFORME ESTABELECIMENTO EM EDITAL.
DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
A PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (edital)
FORTALEZA - CE, 23 DE MAIO DE 2023
**STALIO GOMES
BEZERRA
JUNIOR:953799
91491**
**Stálio Gomes Bezerra Junior
Sócio Administrador
RG:93002066181(SSP-CE)
CPF:953.799.914-91**



PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE / CE
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 8.006/2023-PE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 17 DE MAIO DE 2023 às 09:00hrs
ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO, CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO EMPRESA:
 RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001.66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL 81672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL : 07.064521-3
 ENDEREÇO: RUA ANTONIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSÉBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
 E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG. 3515-7 CC. 16838-6

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:
 MÂRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR - PORTADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB O Nº 806.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILEBALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUALQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CIDADADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL. BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL.

LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	EQUIPO COM BURETA MICRO GOTAS	UNIDADE	1.000	BIOSANI	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.730,00 dois mil, setecentos e trinta reais
2	EQUIPO MACROGOTAS	UNIDADE	100.000	SOLIDOR	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 139.000,00 cento e trinta e nove mil reais
3	EQUIPO MICROGOTAS	UNIDADE	1.200	SOLIDOR	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 840,00 oitocentos e quarenta reais
4	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS	UNIDADE	16.000	BIOSANI	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 30.400,00 trinta mil e quatrocentos reais
5	EQUIPO PADRÃO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INPUSÃO	UNIDADE	20.000	HARTMANN	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 109.800,00 cento e nove mil e oitocentos reais
6	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1360	TKL	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.026,40 dois mil e vinte e seis reais e quarenta centavos
duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos							R\$ 284.796,40

LOTE 11							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	SONDA TIPO FOLEY (VESICAL DE DEMORA) COM 2 VIAS, Nº 14.	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.890,00 mil oitocentos e noventa reais
2	SONDA TIPO FOLEY (VESICAL DE DEMORA) COM 2 VIAS, Nº 16.	UNID	1.200	MEDIX	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 3.780,00 três mil, setecentos e oitenta reais
3	SONDA TIPO FOLEY (VESICAL DE DEMORA) COM 2 VIAS, Nº 18.	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.890,00 mil oitocentos e noventa reais
4	SONDA TIPO FOLEY (VESICAL DE DEMORA) COM 2 VIAS, Nº 20.	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.890,00 mil oitocentos e noventa reais
5	SONDA TIPO FOLEY (VESICAL DE DEMORA) COM 2 VIAS, Nº 22.	UNID	600	MEDIX	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 1.890,00 mil oitocentos e noventa reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10.	UNID	280	BIORBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 198,80 cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12.	UNID	280	BIORBASE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 204,40 duzentos e quatro reais e quarenta centavos

MARCIO COSTA Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:80632289 FORTI:80632289368
 368 Desde: 2023.05.23 17:46:36 -0300



8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8.	UNID	280	BIOBASE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.	UNID	280	BIOBASE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 249,20	duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
10	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.	UNID	280	BIOBASE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.	UNID	280	BIOBASE	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 274,40	duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
12	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. DESCARTÁVEL PVC Nº 08.	UNID	4800	BIOBASE	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
13	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. DESCARTÁVEL PVC Nº 10.	UNID	5800	BIOBASE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
14	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL. DESCARTÁVEL PVC Nº 12.	UNID	5800	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.712,00	três mil, setecentos e doze reais
15	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	500	BIOBASE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
16	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	5500	BIOBASE	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 35.035,00	trinta e cinco mil e trinta e cinco reais
17	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	2500	BIOBASE	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
18	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 821,80	oitocentos e vinte e um reais e oitenta centavos
19	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
20	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 771,40	setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
21	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 771,40	setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
22	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 771,40	setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
23	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 771,40	setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos
24	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 730,80	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
25	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
26	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 742,00	setecentos e quarenta e dois reais
27	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 751,80	setecentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
28	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 761,60	setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
29	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5	UNID	140	SOLIDOR	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 781,20	setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
oitenta e seis mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos							R\$ 86.174,80	

LOTE 14								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE INFANTIL FRASCO 120ML	FRASCO	140	PRATI	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
2	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE ADULTO FRASCO 120ML	FRASCO	140	EMS	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.953,00	mil novecentos e cinquenta e três reais
3	ACETILCISTEÍNA XAROPE 20MG/ML FRASCO COM 150ML	FRASCO	50	GEOLAB	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 617,50	seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos
4	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS-LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E E T.C.M,VITAMINAS A E E (DERSANI) FRASCO 100ML	FRASCO	30	PROLINK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
5	AGUA BIDESTILADA GALÃO	GALÃO	100	FORTSAN	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 1.209,00	mil duzentos e nove reais
6	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML PEDIÁTRICO FRASCO.100ML	FRASCO	140	FARMACE	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
7	AMBROXOL XAROPE 30MG/ML ADULTO FRASCO 100ML	FRASCO	100	FARMACE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
8	BACILLUSCLAUSII SML	FLACONETE	320	SANOFI	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.561,60	mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
9	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FR.20ML	FRASCO	160	PRATI	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
10	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	FRASCO	100	PRATI	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
11	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	FRASCO	100	EMS	R\$ 17,19	dezessete reais e dezenove centavos	R\$ 1.719,00	mil setecentos e dezenove reais
12	CLORANFENICOL+CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 25+30MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 10ML	FRASCO	30	MEDLEY	R\$ 46,34	quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.390,20	mil trezentos e noventa reais e vinte centavos
13	COLAGENASE 0,6UI/G+CLORANFENICOL 0,01G/G BISNAGA POMADA.(KOLLAGENASE)	BISNAGA	1.400	CRISTALIA	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 29.120,00	vinte e nove mil, cento e vinte reais
14	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	PHARLAB	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
15	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO 10ML	FRASCO	1.500	PRATI	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais

MARCIO COSTA
 FORTI:80632
 289368

Aconado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:8063289368
 Data: 2023.05.23
 17:46:53 - 03007



16	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPIMIDO	2.000	GREENPHARMA	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
17	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	FRASCO	1.000	FARMACE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
18	HIOSCINA +DIPIRONA 6,67MG/ML+ 334,4MG/ML FRASCO 10ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	200	HIPOLABOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
19	LACTULOSE667MG/ML XAROPE	FRASCO	140	NUTRIEX	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 998,20	novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos
20	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	1.000	PHARLAB	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
21	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	FRASCO	360	IMEC	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
22	SACCHAROMYCESBOULARDII-17 LIOFILIZADO PÓ ORAL 200MG EMBALAGEM CONTENDO 6 ENVELOPES	CX	140	MERCK	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.891,00	dois mil, oitocentos e noventa e um reais
23	SALBUTAMOL SULFATO 2MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML	FRASCO	60	PRATI	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
24	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30G	BISNAGA	3.200	PRATI	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.368,00	vinte e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
setenta e nove mil, novecentos e sete reais e dez centavos							R\$ 79.907,10	

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNT		VALOR TOTAL	
1	AMPICILINA 500MG F/A PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL F/A	FRASCO	10.200	BLAU	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 30.498,00	trinta mil, quatrocentos e noventa e oito reais
2	BENZILPENICILINA G. BENZATINA600.000UI PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	2.000	TEUTO	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 18.400,00	dezoito mil e quatrocentos reais
3	BENZILPENICILINAG.BENZATINA 1.200.000UI PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	2.200	TEUTO	R\$ 1,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 23.210,00	vinte e três mil, duzentos e dez reais
4	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	1.000	BLAU	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
5	BROMOPRIDA10MG2ML INJETÁVEL	AMPOLA	12.000	PRESENIUS	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 30.120,00	trinta mil, cento e vinte reais
6	CEFALOTINA 1G PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	12.000	ABL	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
7	GENTAMICINA SULFATO 80MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	PRESENIUS	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 5.730,00	cinco mil, setecentos e trinta reais
8	HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 500MG F/A PÓ P/SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO	12.000	PRESENIUS	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 84.240,00	oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais							R\$ 248.998,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 699.876,30	seiscentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta centavos
--------------------------	----------------	--

EUSÉBIO, 23 de MAIO de 2023.
MARCIO COSTA
 FORTI:8063
 2289368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Dados: 2023.05.23 17:47:05 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762
 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ nº 46.297.103/0001-66/IE: 07.064521-3

Cliente.: 20917-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
 Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
 Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.006/2023-PE
 Endereco: R PC DEOCLECIANO ARAGAO, 15
 CENTRO - NOVO ORIENTE-CE

Folha: 135386/0001
 Data: 23/05/2023

PREGAO ELETRONICO No. 08.006/2023-PE REF L
 Abertura: 17/05/2023 Hora: 09:00

Tipo: LOTE 13

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
1	500,00 AMP	Cetamina cloridrato 50mg/ml 10ml CX/25 AMP Registro no M.S.: 1029802130104	CRISTALIA-S(SP)	54,94	27.470,00
2	600,00 CPR	Codeina 30mg comprimido CX/30 CPR Registro no M.S.: 1029801990029	CRISTALIA-S(SP)	1,96	1.176,00
3	12.000,00 AMP	Diazepam 10mg/ml injetavel CX/50 AMP 2ML Registro no M.S.: 1029800080142	CRISTALIA-S(SP)	2,22	26.640,00
4	500,00 AMP	Etomidato 2mg/ml - 10ml EV injetavel CX/25 AMP Registro no M.S.: 1029802620020	CRISTALIA-S(SP)	15,69	7.845,00
5	2.400,00 AMP	Fenitoina 5% 50mg/ml injetavel CX/100 AMP 5ML Registro no M.S.: 1134301710021	HIPOLABOR-M(MG)	2,46	5.904,00
6	600,00 AMP	Fenobarbital injetavel 100mg/ml ampola c/2ml CX/25 AMP Registro no M.S.: 1029800160197	CRISTALIA-S(SP)	3,09	1.854,00
7	500,00 AMP	Fentanila citrato 50mcg/ml ampola 10 ml CX/50 AMP Registro no M.S.: 1134301510047	HIPOLABOR-M(MG)	3,20	1.600,00
8	500,00 AMP	Flumazenil 0,5mg/5ml injetavel CX/5 AMP Registro no M.S.: 1134301960018	HIPOLABOR-M(MG)	10,50	5.250,00
9	50,00 FR	Haloperidol 2mg/ml solucao oral FR 20ML Registro no M.S.: 1049712080013	UNIAO QUIMI (DF)	5,12	256,00
10	720,00 AMP	Haloperidol Decanoato 72,52mg injetavel CX/3 AMP 1ML Registro no M.S.: 1049711330016	UNIAO QUIMI (DF)	10,27	7.394,40
11	1.200,00 AMP	Haloperidol 5mg/ml injetavel CX/50 AMP Registro no M.S.: 1049701910095	UNIAO QUIMI (DF)	1,97	2.364,00
12	500,00 AMP	Midazolam 15mg/3ml injetavel CX/100 AMP Registro no M.S.: 1134301430061	HIPOLABOR-M(MG)	2,45	1.225,00
13	500,00 AMP	Midazolam 50mg/10ml injetavel CX/100 AMP Registro no M.S.: 1134301430086	HIPOLABOR-M(MG)	4,90	2.450,00
14	300,00 CPR	Morfina sulfato 10mg comprimido CX/50 CPR Registro no M.S.: 1029800970423	CRISTALIA-S(SP)	0,98	294,00
15	12.000,00 AMP	Morfina sulfato 10mg/ml injetavel CX/100 AMP 1ML Registro no M.S.: 1134301630034	HIPOLABOR-M(MG)	3,15	37.800,00

Cliente.: 20917-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
 Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
 Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.006/2023-PE
 Endereco: R PC DEOCLECIANO ARAGAO, 15
 CENTRO - NOVO ORIENTE-CE

Folha: 135386/0002
 Data: 23/05/2023

PREGAO ELETRONICO No. 08.006/2023-PE REF L
 Abertura: 17/05/2023 Hora: 09:00

Tipo: LOTE 13

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
16	300,00	CPR	Morfina sulfato 30mg comprimido CX/50 CPR Registro no M.S.: 1029800970431	CRISTALIA-S(SP)	2,66	798,00
17	100,00	AMP	Naloxona 0,4mg/ml IM/EV/SC CX/10 AMP Registro no M.S.: 1029802830033	CRISTALIA-S(SP)	9,71	971,00
18	50,00	FR	Periciazina 10mg/ml fr 20ml sol. oral (Pediatrico) Registro no M.S.: 1832603170026	SANOFI MEDL(SP)	16,27	813,50
19	50,00	FR	PERICIAZINA 40MG/ML 4% *(C-1) FR 20ML - NEULEPTIL - SANOFI AVENTIS Registro no M.S.: 1832603170034	SANOFI MEDL(SP)	31,56	1.578,00
20	500,00	AMP	Prostigmine (Neostigmina) solucao injetavel 0,5mg/ml CX/50 AMP 1ML Registro no M.S.: 1049714060044	UNIAO QUIMI(DF)	1,68	840,00
21	100,00	F/A	Thiopentax (Tiopental sodico) po solucao injetavel 1g CX/25 F/A Registro no M.S.: 1029800940044	CRISTALIA-S(SP)	43,19	4.319,00
22	4.800,00	AMP	Tramadol cloridrato 50mg/ml injetavel - ampola c/1ml CX/25 AMP Registro no M.S.: 1029802610203	CRISTALIA-S(SP)	3,50	16.800,00
23	12.000,00	AMP	Tramadol cloridrato 100mg/2ml injetavel - ampola c/2ml CX/100 AMP Registro no M.S.: 1134301560044	HIPOLABOR-M(MG)	3,09	37.080,00
24	200,00	CPR	Tramadol cloridrato 50mg comprimido CX/500 CPR Registro no M.S.: 1134301740034	HIPOLABOR-M(MG)	0,31	62,00

Total Geral: 192.783,90
 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
 Material de procedencia nacional.
 ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 18%
 VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.

Declaramos de que nos pregos ofertados estdo incluidas todas as despesas incidentes sobre a execucao do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais onus atinentes a execucao do objeto desta licitacao;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitacao e que sua Proposta de Prego esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).



DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR



Validade da Proposta .. : 60 DIAS
Prazo de Entrega : 10 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Sigla: BB - Cód. Do Banco: 001
Agência: 3433-9 - Conta Corrente: nº13.705-7 - Empresarial Recife
Email: Pregaoeletronico@drogafonte.com.br

PAULISTA/PE, 23 DE MAIO DE 2023.

DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
RG Nº 8364310 SDS/PE
CPF 097.367.714-74
GERENTE DE COMPRAS

/Drogafonte www.drogafonte.com.br (81) 2102-1819 Televentas: (81) 2102.1830

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO – MATRIZ: BR 101 Norte, S/N, Km 56.6.
Jardim Paulista – Paulista/PE. CEP: 53409-260. CNPJ: 08.778.201/0001-26

SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Barão De Bonito, 408.
Várzea – Recife/PE; CEP: 50740-080. CNPJ: 08.778.201/0008-00



DROGAFONTE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR



Cliente.: 20917-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.006/2023-PE
Endereco: R PC DEOCLECIANO ARAGAO, 15
CENTRO - NOVO ORIENTE-CE

Folha: 135387/0001
Data: 23/05/2023

PREGAO ELETRONICO No. 08.006/2023-PE REF L
Abertura: 17/05/2023 Hora: 09:00

Tipo: LOTE 15

Item	Quantidade	Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr.	Unit.	Total
1	1.800,00	AMP	Acetilcisteinal00mg/ml - ampola 3 ml (300mg) injetavel Registro no M.S.: 1049711490021	CX/5 AMP UNIAO QUIMI (DF)		5,36	9.648,00
2	12.000,00	AMP	Acido ascorbico 500mg injetavel 5ml Registro no M.S.: 1108500280026	CX/100 AMP FARMACE-CE (CE)		2,61	31.320,00
3	2.800,00	AMP	Acido Tranexamico 50mg/ml 5ml injetavel Registro no M.S.: 1134301860021	CX/100 AMP HIPOLABOR-M (MG)		5,36	15.008,00
4	600,00	AMP	Adenosina 3mg/ml amp 2ml injetavel Registro no M.S.: 1134301820021	CX/50 AMP HIPOLABOR-M (MG)		12,74	7.644,00
5	1.000,00	AMP	Agua destilada para injecao 100ml sistema fechado Registro no M.S.: 1031100720353	CX100 BOLSA HALEX ISTAR (GO)		5,53	5.530,00
6	30.000,00	AMP	Agua destilada para injecao 10ml Registro no M.S.: 1559200020045	CX/200 AMP SAMTEC (SP)		0,44	13.200,00
7	2.200,00	AMP	Agua destilada para injecao 500ml sistema fechado Registro no M.S.: 1031100720371	CX/30 BOLSA HALEX ISTAR (GO)		7,71	16.962,00
8	3.200,00	AMP	Aminofilina 240mg/ml injetavel ampola Registro no M.S.: 1108500240024	CX/100 AMP 10ML FARMACE-CE (CE)		1,32	4.224,00
9	10.200,00	F/A	Ampicilina 1G F/A po p/ suspensao injetavel Registro no M.S.: 1163700980067	CX/100 F/A BLAU FARMAC (SP)		3,08	31.416,00
10	2.800,00	F/A	Benzilpenicilina G. Procaina + G. Potassica 300.000UI/2ml+100.000UI/2ml (BenzilpenicilinaProcaina) po p/suspensao Injetavel Registro no M.S.: 1163701150041	CX/100 F/A BLAU FARMAC (SP)		4,69	13.132,00
11	9.200,00	AMP	Clindamicina, Fosfato 150mg/ml 4ml (600mg) injetavel Registro no M.S.: 1134301030045	CX/100 AMP HIPOLABOR-M (MG)		3,88	35.696,00
12	12.000,00	AMP	Dexametasona 2mg/ml 1ml Registro no M.S.: 1108500320036	CX/100 AMP FARMACE-CE (CE)		1,07	12.840,00
13	8.400,00	AMP	Furosemida 20mg/ml 2ml Registro no M.S.: 1018600320012	CX/100 AMP SANTISA-SP (SP)		1,34	11.256,00
14	9.200,00	AMP	Hidrocortisona succinato de 100mg F/A po p/ suspensao injetavel Registro no M.S.: 1049700200094	CX/50 F/A UNIAO QUIMI (DF)		4,47	41.124,00

Total Geral: 249.000,00
(DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS)

/Drogafonte www.drogafonte.com.br (81) 2102-1819 Televendas: (81) 2102.1830

CENTRO DE DISTRIBUICAO - MATRIZ: BR 101 Norte, S/N, Km 56.6.
Jardim Paulista - Paulista/PE. CEP: 53409-260. CNPJ: 08.778.201/0001-26

SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Barão De Bonito, 408.
Várzea - Recife/PE; CEP: 50740-080. CNPJ: 08.778.201/0008-00



DROGAFONTE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR



Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos preços.

Material de procedencia nacional.

ALÍQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 18%

VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONÁVEIS.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Prego está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Validade da Proposta ..: 60 DIAS

Prazo de Entrega: 10 DIAS

Condições de Pagamento : 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Sigla: BB - Cód. Do Banco: 001

Agência: 3433-9 - Conta Corrente: nº 13.705-7 - Empresarial Recife

Email: Pregoeletronico@drogafonte.com.br

PAULISTA/PE, 23 DE MAIO DE 2023.

DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
RG Nº 8364310 SDS/PE
CPF 097.367.714-74
GERENTE DE COMPRAS



DROGAFONTE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR



Cliente: 20917-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
 Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
 Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.006/2023-PE
 Endereco: R PC DEOCLECIANO ARAGAO, 15
 CENTRO - NOVO ORIENTE-CE

Folha: 135388/0001
 Data: 23/05/2023

PREGAO ELETRONICO No. 08.006/2023-PE REF L
 Abertura: 17/05/2023 Hora: 09:00

Tipo: LOTE 18

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
1	28.000,00 F/A	Cetoprofeno 100mg/ml injetavel IV CX/50 F/A Registro no M.S.: 1049700040097	UNIAO QUIMI (DF)	3,89	108.920,00
2	12.000,00 AMP	Diclofenaco de sodio 75mg/ml 3ml CX/100 AMP Registro no M.S.: 1108500160039	FARMACE-CE(CE)	1,01	12.120,00
3	72.000,00 AMP	Dipirona 500mg/ml solucao Injetavel 2ml CX/100 AMP Registro no M.S.: 1108500180048	FARMACE-CE(CE)	1,27	91.440,00
4	1.200,00 AMP	Epinefrina (Adrenalina) 1mg/ml adrenalina injetavel CX/100 AMP 1ML Registro no M.S.: 1134300010016	HIPOLABOR-M(MG)	1,14	1.368,00
5	640,00 SER	Enoxaparina sodica 40mg seringa preenchida com sistema de seguranca CX/10 UND Registro no M.S.: 1029805080371	CRISTALIA-S(SP)	17,74	11.353,60
6	640,00 SER	Enoxaparina sodica 60mg seringa preenchida com sistema de seguranca CX/2 SER Registro no M.S.: 1883000210071	MYLAN(ES)	40,30	25.792,00
7	2.800,00 AMP	Etilefrina cloridrato 10mg/ml 1ml CX/6 AMP Registro no M.S.: 1049712200019	UNIAO QUIMI (DF)	1,67	4.676,00
8	1.400,00 AMP	Fitomenadional 10mg/ml IM/SC 1ml CX/50 AMP Registro no M.S.: 1134301290020	HIPOLABOR-M(MG)	1,78	2.492,00
9	2.800,00 AMP	Gentamicina sulfato 20mg/ml injetavel CX/50 AMP 1ML Registro no M.S.: 1004102100045	FRESENIUS(CE)	0,99	2.772,00
10	2.800,00 AMP	Gentamicina sulfato 40mg/ml injetavel CX/50 AMP 1ML Registro no M.S.: 1004102100053	FRESENIUS(CE)	2,10	5.880,00
11	300,00 AMP	Heparina sodica 5.000UI/0,25ml SC CX/25 AMP Registro no M.S.: 1029803710031	CRISTALIA-S(SP)	7,66	2.298,00
12	300,00 F/A	Heparina sodica 5.000UI/ml ampola IV CX/50 F/A Registro no M.S.: 1134302000026	HIPOLABOR-M(MG)	12,81	3.843,00
13	2.800,00 AMP	Hidralazina 20mg/ml injetavel CX/50 AMP 1ML Registro no M.S.: 1029800890037	CRISTALIA-S(SP)	5,82	16.296,00

Total Geral: 289.250,60
 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
 Material de procedencia nacional.
 ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 18%
 VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS FRACIONAVEIS.

/Drogafonte @ www.drogafonte.com.br (81) 2102-1819 Televidas: (81) 2102.1830

CENTRO DE DISTRIBUICAO - MATRIZ: BR 101 Norte, S/N, Km 56.6.
 Jardim Paulista - Paulista/PE. CEP: 53409-260. CNPJ: 08.778.201/0001-26

SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Barão De Bonito, 408.
 Várzea - Recife/PE; CEP: 50740-080. CNPJ: 08.778.201/0008-00



DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR



Declaramos de que nos pregos ofertados esto incluidas todas as despesas incidentes sobre a execucao do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais onus atinentes a execucao do objeto desta licitacao;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitacao e que sua Proposta de Prego esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital).

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS: Sigla: BB - Cód. Do Banco: 001
Agência: 3433-9 - Conta Corrente: nº13.705-7 - Empresarial Recife
Email: Pregaoeletronico@drogafonte.com.br

PAULISTA/PE, 23 DE MAIO DE 2023.

DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
RG Nº 8364310 SDS/PE
CPF 097.367.714-74
GERENTE DE COMPRAS

/Drogafonte www.drogafonte.com.br (81) 2102-1819 Televentas: (81) 2102.1830

CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO – MATRIZ: BR 101 Norte, S/N, Km 56.6.
Jardim Paulista – Paulista/PE. CEP: 53409-260. CNPJ: 08.778.201/0001-26

SEDE ADMINISTRATIVA - FILIAL: Av. Barão De Bonito, 408.
Várzea – Recife/PE; CEP: 50740-080. CNPJ: 08.778.201/0008-00



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.006/2023
DATA DE ABERTURA: 17 DE MAIO DE 2023, ÀS 09H00MIN

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE-CE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ : 13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM.BR TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Água destilada 5l	Galão	900	FORTSAN	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 10.935,00	dez mil, novecentos e trinta e cinco reais	
2	Álcool 70% 1L	Litro	1.020,00	CICLOFARMA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.782,60	sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos	
3	Clorexidina 0,12%	Unid	3.000,00	VICPHARMA	R\$ 26,78	vinte e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 80.340,00	oitenta mil, trezentos e quarenta reais	
4	Detergente desincrustante	Litro	1.200,00	VICPHARMA	R\$ 42,17	quarenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 50.604,00	cinquenta mil, seiscentos e quatro reais	
5	Detergente enzimático 1L	Litro	1.500,00	KELDRIN	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 34.230,00	trinta e quatro mil, duzentos e trinta reais	
6	Edta	Unid	180	MAQUIRA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 1.107,00	mil cento e sete reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 23		cento e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos					R\$	184.998,60	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	369.997,20
trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA. CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROponente DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 23 DE ABRIL DE 2023

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES:
03980817350
Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES:03980817350
Dados: 2023.05.23 14:48:19 -03'00'